ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.2
18
H
al
te
m
ag

Der Gummi schützt empfindliche Oberflächen vor Beschädigungen
durch den Magnet und verfügt zudem über einen großen
Reibungskoeffizienten, wodurch sich hohe seitliche Verschiebekräfte
ergeben.
-- Weitere Erläuterungen zu Haltemagneten (siehe Seite 2022)
TECHNISCHE INFORMATION
-- Elastomer Eigenschaften (siehe Seite A32)
GN 57.2-A
Artikelnummer l1 d1 b1 b2 d2 h1 h2 h3 l2 l3 m
Nennhaftkraft
FH1 in N
(kein Luftspalt)
Nennhaftkraft
FH2 in N
(6 mm Luftspalt)
GN 57.2-HF-70-M5-A-SW 70 M 5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 27.5 45 16 125
GN 57.2-ND-70-M5-A-SW 70 M 5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 27.5 290 68 149
GN 57.2-B
Artikelnummer l1 d1 b1 b2 d2 h1 h2 h3 l2 l3 m
Nennhaftkraft
FH1 in N
(kein Luftspalt)
Nennhaftkraft
FH2 in N
(6 mm Luftspalt)
GN 57.2-HF-70-M5-B-SW 70 M 5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 27.5 45 11 125
GN 57.2-ND-70-M5-B-SW 70 M 5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 27.5 290 72 149
GN 57.2-D
Artikelnummer l1 d1 b1 b2 d2 h1 h2 h3 l2 l3
Nennhaftkraft
FH1 in N
(kein Luftspalt)
Nennhaftkraft
FH2 in N
(6 mm Luftspalt)
GN 57.2-HF-70-5.5-D-SW 70 5.5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 45 14 125
GN 57.2-ND-70-5.5-D-SW 70 5.5 50 43.5 12 13 8 6 61.5 20.5 290 70 149
GN 57.2GN 57.2
9/2020